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	Наименование НПА
	Дата регистрации
	Номер
	Краткое содержание

	Постановление администрации города Сердобска
	16.02.2021
	61
	О внесении изменений в постановление Администрации города Сердобска от 07.02.2014 №  46 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Управление муниципальным долгом  города  Сердобска Сердобского района Пензенской области  на 2014-2024 годы» (с последующими изменениями)

	Постановление администрации города Сердобска
	16.02.2021
	63
	О признании утратившим силу постановление администрации города Сердобска


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 16.02.2021 № 61        
г. Сердобск

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Сердобска от 07.02.2014 №  46 «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Управление муниципальным долгом  города  Сердобска Сердобского района Пензенской области  на 2014-2024 годы» (с последующими изменениями)

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Собрания представителей города Сердобска Сердобского района от 29.12.2020 № 338-41/4 «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов», ст.23 Устава города Сердобска Сердобского района Пензенской области,-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в Приложение к постановлению Администрации города Сердобска от 07.02.2014 № 46 (муниципальную Программу города Сердобска «Управление муниципальным долгом  города  Сердобска Сердобского района Пензенской области  на 2014-2024 годы») следующие изменения:

         1.1. Паспорт  муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области  изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной  программы города Сердобска 

Сердобского района Пензенской области

	Наименование муниципальной

Программы 
	Управление муниципальным долгом города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2024 годы

	Основание для разработки муниципальной Программы
	Ст.101 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановление администрации города Сердобска от 15.12.2015 № 799 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы города Сердобска Сердобского района Пензенской области»

	Заказчик муниципальной Программы
	Администрация города Сердобска

	Разработчик муниципальной Программы
	Финансовый отдел Администрации города Сердобска

	Исполнители муниципальной  Программы 
	Администрация города Сердобска

	Цели муниципальной Программы 
	Оптимизация управления муниципальным долгом города Сердобска

	Задачи муниципальной      
Программы 
	1) оптимизация объема и структуры муниципального долга города Сердобска, соблюдение установленного  законодательством ограничения объема муниципального долга;

2) соблюдение установленного законодательством ограничения предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга.

	Основные целевые индикаторы муниципальной  Программы


	1) отношение объема муниципального долга города Сердобска к общему годовому объему доходов бюджета города Сердобска без учета объема безвозмездных поступлений;

2) отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города Сердобска к объему расходов бюджета города Сердобска, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) отсутствие просроченной задолженности по долговым  обязательствам города Сердобска.       

	Сроки и этапы реализации    
муниципальной Программы 
	2014-2024 годы (без разделения на этапы)

	Объемы и источники финансирования муниципальной Программы 
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из бюджета города Сердобска составляет 51219,8 тыс. рублей,  в том числе:

- в расходах бюджета – 5059,8   тыс. руб.,    

в том числе:

в 2014 году -  898,9 тыс. рублей, 

в 2015 году -  768,1 тыс. рублей, 

в 2016 году -  304,8 тыс. рублей,

в 2017 году -  991,3 тыс. рублей;

в 2018 году -1551,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 189,4 тыс. рублей;

в 2020 году –  55,9 тыс. рублей;

в 2021 году - 100,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 100,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 100,0 тыс. рублей;

в 2024 году -     0,0 тыс. рублей.

- в источниках финансирования дефицита

бюджета -  46160,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году - 5868,0 тыс. рублей,

в 2015 году - 5768,0 тыс. рублей, 

в 2016 году - 6864,0 тыс. рублей,  

в 2017 году - 5464,0 тыс. рублей,

в 2018 году - 8008,0 тыс. рублей,

в 2019 году - 6808,0 тыс. рублей,

в 2020 году - 3380,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 2000,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 1000,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 1000,0 тыс. рублей;

в 2024 году -       0,0 тыс. рублей.

	Организация управления муниципальной Программой и контроль над ходом ее реализации
	Финансовый отдел Администрации города Сердобска

	Ожидаемые результаты
	Полное и своевременное исполнение долговых обязательств города Сердобска, погашение муниципального долга в полном объеме


 1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы изложить в следующей редакции:

«Для реализации Программы необходимы средства бюджета города Сердобска в сумме 51219,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году - 6766,9 тыс. рублей, в 2015 году - 6536,1 тыс. рублей,
в 2016 году - 7168,8 тыс. рублей, в 2017 году - 6455,3 тыс. рублей, в 2018 году – 9559,4 тыс. рублей, в 2019 году – 6997,4 тыс. рублей, в 2020 году – 3435,9  тыс. рублей, в 2021 году - 2100,0 тыс. рублей, в 2022,2023 годах по 1100 тыс. рублей, в 2024 году - 0,0 тыс. рублей».

  1.3. Приложение 2 к муниципальной Программе города Сердобска «Управление муниципальным долгом города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к муниципальной программе города Сердобска

«Управление муниципальным долгом города Сердобска

Сердобского района Пензенской области на 2014-2024 годы»

Основные мероприятия по реализации Программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы
	Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели результата мероприятия

	
	
	
	
	Финансовые средства, всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюд

жетные средства
	

	
	Основное мероприятие – поддержание объема муниципального долга на экономически безопасном уровне, своевременное и полное погашение долговых обязательств и их обслуживание

	1.
	Цель - оптимизация управления муниципальным долгом города Сердобска.

	1.1.
	Задача  1.1.Оптимизация объема и структуры муниципального долга города Сердобска, соблюдение установленного законодательством ограничения объема муниципального долга.

	 1.1.1.
	Своевременное погашение долговых обязательств города Сердобска
	Администрация города Сердобска
	Итого
	46160
	
	
	46160,0
	
	Показатель 1. Отношение объема муниципального долга города Сердобска по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов бюджета города Сердобска в отчетном финансовом году (без учета объемов безвозмездных поступлений)

Показатель 2. Отсутствие просроченной задолженности по долговым  обязательствам города Сердобска       

	
	
	
	2014
	5868,0
	
	
	5868,0
	
	

	
	
	
	2015
	5768,0
	
	
	5768,0
	
	

	
	
	
	2016
	6864,0
	
	
	6864,0
	
	

	
	
	
	2017
	5464,0
	
	
	5464,0
	
	

	
	
	
	2018
	8008,0
	
	
	8008,0
	
	

	
	
	
	2019
	6808,0
	
	
	6808,0
	
	

	
	
	
	2020
	3380,0
	
	
	3380,0
	
	

	
	
	
	2021
	2000,0
	
	
	2000,0
	
	

	
	
	
	2022
	1000,0
	
	
	1000,0
	
	

	
	
	
	2023
	1000,0
	
	
	1000,0
	
	

	
	
	
	2024
	0,0
	
	
	0,0
	
	

	1.2.
	Задача 1.2. Соблюдение установленного законодательством ограничения предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга.

	1.2.1.


	Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга города Сердобска
	Администрация города Сердобска
	Итого
	5059,8
	
	
	5059,8
	
	Показатель 1. Отношение объема расходов на обслуживание муниципального долга города Сердобска к объему расходов бюджета города Сердобска, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	
	
	
	2014
	898,9
	
	
	898,9
	
	

	
	
	
	2015
	768,1
	
	
	768,1
	
	

	
	
	
	2016
	304,8
	
	
	304,8
	
	

	
	
	
	2017
	991,3
	
	
	991,3
	
	

	
	
	
	2018
	1551,4
	
	
	1551,4
	
	

	
	
	
	2019
	189,4
	
	
	189,4
	
	

	
	
	
	2020
	55,9
	
	
	55,9
	
	

	
	
	
	2021
	100,0
	
	
	100,0
	
	

	
	
	
	2022
	100,0
	
	
	100,0
	
	

	
	
	
	2023
	100,0
	
	
	100,0
	
	

	
	
	
	2024
	0,0
	
	
	0,0
	
	


                                                                                  ».

  2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует в части, не противоречащей решению Собрания представителей города Сердобска о бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Сердобска.

Глава  администрации                                                                С.А. Варламов          

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2021 № 63

г. Сердобск

О признании утратившим силу постановление администрации города Сердобска 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также связи с разработкой Министерством экономического развития РФ новой редакции паспорта национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», статьей 23 Устава городского поселения город Сердобск Сердобского района Пензенской области, -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Сердобска от 05.06.2020  № 171  «Об утверждении Порядка предоставления в 2020 году субсидий, направляемых на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Сердобске Сердобского района Пензенской области на 2014-2022 годы».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации.

Глава администрации                                                    
С.А. Варламов

Учредитель: Собрание представителей города Сердобска 

Сердобского района  Пензенской области

Издатель: Администрация города Сердобска

442890, Пензенская область, Сердобский район

г. Сердобск, ул. Ленина, 90

Редактор: Глава администрации города Сердобска.
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